令和 6 年 8 月 1日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局市民生活部地域安全推進課

担当：藤井、藤田 電話 972-3121

安心、安全で快適なまちづくりを目的とした啓発動画等の

掲載に関する協定書を締結します！

民間事業者の協力により、栄・名古屋駅・金山地区において、デジタルサイネージ（電光看

板）に客引き禁止動画などを無償で掲載して頂く協定を締結しましたのでお知らせします。

記

１ 協定締結先及び掲載施設 4社

・株式会社エムエムワイ

ドン・キホーテ栄 外壁モニター（中区錦 3-17-15）

・京楽エンタテインメント・リテイルズ株式会社

SUNSHINE SAKAE B1F 大型モニター（中区錦 3-24-4）

・株式会社キング観光サウザンド金山店

キング観光サウザンド金山店 モニター（中区金山 4-1-14）

・株式会社 T.M-サポート

名古屋駅新幹線ホーム前ビジョン（中村区椿町 15-7）  （五十音順）

２ 掲載動画等 ※掲載施設によって異なります。

・客引き行為等対策

・ドライバーの安全運転意識向上

・自転車の安全利用

・闇バイト対策

３ 協定締結日

令和 6 年 8 月 1日（木）

（参考）掲載施設の様子

SUNSHINE SAKAE
B1F 大型モニター

キング観光サウザンド
金山店 モニター

名古屋駅新幹線ホーム
前ビジョン

ドン・キホーテ栄
外壁モニター

客引き行為等
対策

ドライバーの
安全運転意識向上

自転車の
安全利用

闇バイト
対策